DIÁRIO OFICIAL Nº 35.577  123Quarta-feira, 18 DE OUTUBRO DE 2023

do Estado nº 35.437, em conformidade com o que dispõe o artigo 15
da Lei Federal 8.666/1993, o Decreto Federal n° 7.892/2013 e demais
alterações; tendo em vista a necessidade de conferir maior celeridade ao
processo e obter vantagem econômica ao erário, bem como o que consta
nos autos do PAE nº 2023/1001418, especialmente no documento que
autoriza a adesão do MPC/PA à ARP nº 036/2022 – TJPA, na condição de
órgão não participante, e em e-mail de 02/10/2023 (SEQ. 4 do processo
2023/1001418), em que o fornecedor beneficiário da referida ARP,
formaliza sua anuência quanto à adesão deste Parquet de Contas.
RESOLVE aderir, na condição de órgão não participante, à Ata de Registro de
Preços Nº 036/2022- TJPA, oriunda do Pregão Eletrônico nº 063/2022 – TJPA,
promovida pelo Tribunal de Justiça do Estado do Pará, nos seguintes termos:
1 – Número da Ata de Registro de Preços: 036/2022 - TJPA;
2 – Vigência da ARP 34/2022 - TJPA: 18/10/2022 a 18/10/2023;
3 – Órgão Gerenciador: Tribunal de Justiça do Estado do Pará - TJPA;
4 – Órgão Aderente: Ministério Público de Contas do Estado do Pará – MPC/PA;
5 – Empresa Fornecedora Beneficiária/CNPJ: H DE F PIRES SERVIÇOS EI-
RELI/CNPJ: 18.655.861/0001-73.
6 – Endereço da Empresa Fornecedora Beneficiária: Rodovia Mario Covas, n.º
180, bairro: Coqueiro, cidade de Belém, Pará, CEP: 66.650-000; Telefone:
(91) 3349-2455 / 98124-7218, E-mail: hpcomercioeservicos@gmail.com.
7 – Representante legal da empresa/CPF-MF: Helen de Fatima Pires/CP-
F-MF: 652.401.032-91.
8 – Objeto: fornecimento, instalação e recuperação de peças de comunica-
ção visual e tátil, que constitui o Anexo I deste Termo de Adesão).
9 – Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000;
Natureza da Despesa: 33.90.30.00; Fonte de Recurso/ Origem do Recurso
Estadual: 01500000001.
10 – Valor total estimado: R$ 9.055,00 (nove mil, cento e quarenta e nove
reais e vinte centavos).
Belém/PA, 17 de outubro de 2023.
Caio Anderson da Silva Dantas – SECRETÁRIO.
ANEXO I
QUADRO DE NECESSIDADES DO MINISTÉRIO DE CONTAS DO ESTADO

Item
Item
ARP Descrição Qt.

Valor
ARP Valor Total

1 4
Letra metálica em chapa de ferro com

pintura automotiva h= 20 cm 6 R$ 180,00 R$ 1.180,00

2 7

Placa de Parede em aço escovado com
texto gravado – medidas aproximadas

60x40cm 5 R$ 1.100,00 R$ 5.500,00

3 14
Placa de Porta em Acrílico 5mm - me-

didas aproximadas 25 x 10 cm 45 R$ 55,00 R$ 2.475,00

TOTAL R$ 9.055,00

Protocolo: 998179
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° da Ata de Registro de Preços: ARP 03/2023/MPC/PA
Processo PAE: 2023/466233
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 03/2023-SRP-MPC/PA.
Partes: Nascimento MDF e Ferragens Ltda (CNPJ n.º 49.938.934/0001-68) e
Ministério Público de Contas do Estado do Pará (CNPJ nº 05.054.978/0001-50).

VALORES UNITÁRIOS A REGISTRAR

ITEM Descrição Uni-
dade Qtd Valor Uni-

tário R$.
Valor Total

R$

GRUPO 04 - EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS
17 SMART TV 50” - TCL P635 4K UHD HDR un. 27 2.271,25 61.323,75
18 SMART TV 65” – TCL P735 4K UHD HDR un. 4 3.493,75 13.975,00

Valor Global - Grupo 04 75.298,75

ITENS
19 CORTINA DE AR - 120cm – Marca: EOS un. 2 970,00 1.940,00
20 FOGÃO ELÉTRICO DO TIPO COOKTOP – Marca: EOS un. 2 1.333,31 2.666,62

24 REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE INVERTER – Mar-
ca: Electrolux 474L – Efficient duplex cor inox (IT56S). un. 3 4.336,72 13.010,16

Valor - Itens 19,20 e 24 17.616,78
Valor Total 92.915,53

Vigência: 17/10/2023 a 17/10/2024
Objeto do Contrato: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
mobiliários e equipamentos para equipar a nova Sede das Procuradorias de
Contas do MPC/PA – (Prédio Quadra Corporate) e/ou complementação do
Edifício-Sede do MPC/PA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência e seus anexos.
Endereço da Promitente Contratada: Avenida Alcindo Cacela, Bairro Con-
dor, Belém - PA, nº 3970, CEP 66.065.213, Telefones: (91) 98877-1595,
correio eletrônico:  nascimentoltdadistribuicao@gmail.com.
Foro: Belém/Pará.
Data da assinatura: 17/10/2023
Ordenador Responsável: Dr. Patrick Bezerra Mesquita, Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 998165

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
N° da Ata de Registro de Preços: ARP 02/2023/MPC/PA
Processo PAE: 2023/466233
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 03/2023-SRP-MPC/PA.
Partes: MSS Móveis Corporativos Ltda (CNPJ nº 48.347.346/0001-97) e Mi-
nistério Público de Contas do Estado do Pará (CNPJ nº 05.054.978/0001-50).

VALORES UNITÁRIOS A REGISTRAR

Item Descrição Unidade Qtd Valor Unitá-
rio R$

Valor
Total
R$

GRUPO 01 - CADEIRAS PARA ESCRITÓRIO

1
CADEIRA DIRETOR - encosto telado

espaldar médio – Marca: Plaxmetal, Linha:
Brizza presidente telada

un. 110 1.184,45 130.289,50

2 POLTRONA ESPERA - 1 lugar – Marca:
Frisokar, Linha: Neo un. 50 1.758,18 87.909,00

3

POLTRONA PRESIDENTE – encosto
telado, espaldar alto e apoio de cabeça –

Marca: Plaxmetal, Linha: Brizza presidente
com encosto de cabeça telada.

un. 12 1.570,19 18.842,28

Valor Global - Grupo 01 237.040,78

GRUPO 02 - MOBILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO

4 ARMÁRIO ALTO - com 02 portas sem divisão central –
Marca: Gebb work, linha: Lcontract. un. 8 1.290,63 10.325,04

5 ARMÁRIO ALTO ESTANTE - sem portas com 03 ou 04
prateleiras - Marca: Gebb work, linha: Lcontract. un. 10 1.062,00 10.620,00

6 ARMÁRIO BAIXO - com 02 portas sem divisão central -
Marca: Gebb work, linha: Lcontract. un. 70 844,98 59.148,60

7 GAVETEIRO VOLANTE – com 04 (quatro) gavetas -
Marca: Gebb work, linha: Lcontract. un. 65 864,60 56.199,00

8 MESA DE APOIO REDONDA – 0,60 x 0,73m (ø x A) –
Marca: Frisokar, Linha: Pix. un. 12 1.009,40 12.112,86

9 MESA DE REUNIÃO – 10 lugares - Marca: Gebb work,
linha: Lcontract. un. 2 4784,87 9569,75

10 MESA DE REUNIÃO REDONDA – 1,20 x 0,73m (ø x A) -
Marca: Gebb work, linha: Lcontract. un. 2 1.170,96 2,341,92

11 MESA DE TRABALHO EM “L” - 1,40 x 1,40m - Marca:
Gebb work, linha: Lcontract. un. 12 1.862,99 22.355,82

12 MESA DE TRABALHO RETANGULAR - 1,20 x 0,60m -
Marca: Gebb work, linha: Lcontract. un. 8 1.063,62 8.508,96

13 MESA GERENCIAL – com armário de apoio lateral -
Marca: Gebb work, linha: Lcontract. un. 10 3.308,76 33.087,60

14 PLATAFORMA DE TRABALHO 04 LUGARES – frente a
frente - Marca: Gebb work, linha: Lcontract. un. 12 5.931,00 71.172,00

Valor Global - Grupo 02 295.441,53
Vigência: 17/10/2023 a 17/10/2024
Objeto do Contrato: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
mobiliários e equipamentos para equipar a nova Sede das Procuradorias de
Contas do MPC/PA – (Prédio Quadra Corporate) e/ou complementação do
Edifício-Sede do MPC/PA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no termo de referência e seus anexos.
Endereço da Promitente Contratada: Travessa Dr. Enéas Pinheiro, Bairro
Pedreira, Belém - PA, nº 16, CEP 66.083-156, Telefones: (91) 3276-2073,
correio eletrônico: msscorporativo2023@gmail.com
Foro: Belém/Pará.
Data da assinatura: 17/10/2023
Ordenador Responsável: Dr. Patrick Bezerra Mesquita, Procurador-Geral de
Contas

Protocolo: 998161
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA N.º 32/2023-MP/CGMP.
Errata: Nos iténs IV e VI, onde se lê: “no período de 19 a 29/10/2023.”
Leia-se: “no período de 20 a 29/10/2023.” O CORREGEDOR-GERAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições
legais, CONSIDERANDO que a Corregedoria-Geral do Ministério Público é o
órgão orientador e fiscalizador das atividades funcionais e da conduta dos
Membros do Ministério Público – art. 17, caput da Lei n.º 8.625 (Lei Orgânica
Nacional do Ministério Público), de 12 de fevereiro de 1993, e art. 30, caput,
da Lei Complementar n.º 057/2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do
Estado do Pará), de 06 de julho de 2006; CONSIDERANDO que, nos termos
dos artigos 17, I da Lei n.º 8.625/1993 e 37, II da Lei Complementar Estadual
n.º 057/2006, c/c o artigo 3º, §2º da Resolução CNMP n.º 149, de 26 de
julho de 2016, incumbe à Corregedoria-Geral do Ministério Público realizar
correições e inspeções como atribuição fiscalizadora da atividade funcional